MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 248 - DG/IFAM/CPRF, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

CONSIDERANDO a necessidade de publicação da chamada simplificada com as

Normas do Processo Eleitoral para escolha dos Representantes do Colegiado do Curso de Engenharia

de Aquicultura do Campus Presidente Figueiredo, para o Biênio Outubro de 2024 – Outubro de 2025.

RESOLVE:

I° DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de Eleição

do Colegiado do Curso de Nível Superior Bacharelado em Engenharia de Aquicultura  nos termos da

legislação vigente, no âmbito do Instituto Federal do Amazonas – IFAM Campus Presidente

Figueiredo;

COMISSÃO DE ELEIÇÃO

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA/ SIAPE

Presidente/ Docente Sara Carolina Marques Costa 3363046

Membro/ Docente Clarice de Souza 2220263

Membro/ TAE Rodrigo de Carvalho Brito 1223861

Membro/ TAE Lidna Lima de Souza Lafayete 1222506

Membro/ TAE Thiago da Costa Leite 3341432

Membro/ Discente Josimar da Silva Moura 2020008108

IIº Estabelecer o prazo de 30 dias para a comissão concluir o seu trabalho, podendo

prorrogar por no máximo igual período.

III° Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para conhecimento e

providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2024-10-31T17:22:05-0300